

# Wzmacniajcie braterską więź wszystkich patriotów polskich — partyjnych i bezpartyjnych, w pracy dla rozkwitu naszej Ojczyzny!

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

# GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

115 — ROK VII.

SOBOTA 28 KWIETNIA 1951 ROKU

CENA 10 GR.

## DO WALKI O POKÓJ I ZBUDOWANIE KOMUNIZMU Hasła KC WKP (b) na 1 Maja 1951 roku (skrót)

MOSKWA (PAP). Komitet Centralny Wschodniozwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) ogłosił hasła na 1 Maja 1951 roku. Oto pierwszych dwanaście hasł:

1. Niech żyje 1 Maja — dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących, dzień braterstwa robotników wszystkich krajów!
2. Braterskie pozdrowienia wszystkim narodom walczącym o pokój, o demokrację, o socjalizm!
3. Braterskie pozdrowienia masom pracującym krajów demokracji ludowej, kroczącym pewnie drogą ekonomicznego i kulturalnego rozwoju swych krajów, drogą budowy socjalizmu!
4. Niech żyje wielki naród chiński, który wywalczył wolność i niezawisłość swego kraju i buduje pomyślnie nowe życie!
- Niech żyje i wzmacnia się nienaruszalna przyjaźń i współpraca narodów radzieckiego i chińskiego!
5. Braterskie pozdrowienia miłującemu wolność narodowi koreańskiemu, walczącemu bohaterko o wolność i niezawisłość swej

- ojejzyny przeciwko interwencji zbrojnej obcych najeźdźców!
6. Pozdrowienia demokratycznym siłom Niemiec, walczącym o żywotne interesy narodu niemieckiego, o zjednoczenie, niezawisłość, demokrację, miłujące pokój Niemcy!
7. Pozdrowienia okrytym chwałą patriotom jugosłowiańskim, prowadzącym walkę wyzwolenia przeciwko reżimowi faszystowskiemu w Jugosławii, o niezależność swej ojejzyny od imperialistów!
8. Braterskie pozdrowienia narodom krajów kolonialnych i zależnych, walczącym o swą wolność i niezawisłość narodową!
9. Niech żyje przyjaźń naródów Anglii, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego w ich walce o pokój na całym świecie!
10. Ludzie pracy wszystkich krajów! Pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą broniły jej do końca! Rozszerzajcie i wzmacniajcie potrzebny front obrońców pokoju!
11. Obrońcy pokoju na całym świecie! Demaskujcie i udaremniajcie zbrodnicze plany agresji

- wojennej — plany amerykańskich, angielskich, francuskich i innych milionerów i miliardów! Nie pozwalajcie, by podżegacze wojenni omotali masy ludowe siecią kłamstw, by oszukali je i wciągnęli do nowej wojny światowej!
12. Niech żyje polityka zagraniczna Związku Radzieckiego — polityka pokoju i bezpieczeństwa, równouprawnienia i przyjaźni narodów!
- Po złożeniu hołdu radzieckim siłom zbrojnym, pełniącym chlubnie swą misję, hasła KC WKP (b) zawierają apel do robotników, chłopów i inteligencji ZSRR, by wzmogli współzawodnictwo socjalistyczne o przedterminowe wykonanie państwowego planu gospodarczego na rok 1951 i wzmacniali w ten sposób potęgę socjalistycznej ojejzyny. Masę pracującą Związku Radzieckiego wzywano do szczególności do realizowania wielkich budowli komunizmu, do pełnego stosowania w produkcji zdobytych nauki i przodujących doświadczeń, do pełnego wykorzystania techniki we wszystkich gałęziach gospodarki narodowej. Robotnicy i robotnice, inżynierowie i technicy wzywani są do nieustannego podnoszenia wydajności pracy, do jak najbardziej oszczędnego wykorzystywania surowców, materiałów, paliwa i energii elektrycznej, do polepszenia jakości produkcji.
- W dalszych hasłach KC WKP (b) wzywa masę pracującą ZSRR do jak najlepszego wykonania przypadających na nie zadań.
- W następnych hasłach KC WKP (b) zwraca się do pracow-

- ników rolnictwa — kolchoźników i kolchoźnic, robotników i robotnic ośrodków maszynowo-traktorowych i sowchozów, specjalistów gospodarki rolnej. Są oni wzywani do podniesienia urodzajności gleby, do uzyskania jeszcze wyższych zbiorów, do wszechstronnego podniesienia hodowli bydła, do szerokiego stosowania w produkcji osiągnięć agronomii i zdobyczy techniki.
- Do pracowników instytucji naukowych i szkół wyższych Komitet Centralny WKP (b) apeluje: Walczcie o dalszy rozkwit produkcyjnej nauki radzieckiej! Rozwijajcie odważnie twórczą krytykę i samokrytykę w pracy naukowej! Pracownicy literatury, sztuki i kinematografii wzywani są do podnoszenia poziomu swej twórczości, nauczyciele — do dalszego wychowywania młodzieży w duchu patriotyzmu radzieckiego, na aktywnych budowniczych komunizmu.
- Radzieckim związkom zawodowym — szkole komunizmu — hasła KC WKP (b) wyciągają zadanie szerszego jeszcze rozwijania współzawodnictwa socjalistycznego i pogłębiania troski o podnoszenie materialnego i kulturalnego poziomu życia mas pracujących.
- W następnych hasłach KC WKP (b) pozdrawia kobiety radzieckie, Komsomol leninowski, radziecką młodzież szkolną i pionierów — składając hołd ich doniesionej roli w dziele budownictwa komunizmu.
- Końcowe hasło brzmi: Pod sztandarem Lenina, pod przewodem Stalina — naprzód do zwycięstwa komunizmu!

### OSIĄGNIĘCIA STALINOWSKIEJ PIĘCIOLATKI

W wyniku czwartej pięciolatki w porównaniu z rokiem 1940 wzrosły:

produkcja pługów traktorowych o 310 proc.	
hodowla owiec o . . . . . 63 „	
spżycie cukru o . . . . . 33 „	

Powrót Prezydenta RP z wizyty w Berlinie



Prezydent RP Bolesław Bierut, po przyjeździe na dworzec w Warszawie. (CAF fot. St. Dąbrowiecki).

## Zbliża się 1 Maja

Wśród pięknej, wiosennej pogody zbliża się dzień 1 Maja. W miesiącu, w województwie panuje nastrój przedświąteczny. Radość, oczekiwanie majowego święta goszczą w sercach ludzi, a wraz z tym uczuciem wzmagają się napięcie twórczej pracy, jaką łożka klasa robotnicza, jaką chłopci województwa witają 1 Maja. Ta atmosfera znajduje swój wyraz na ulicach miasta — zakwitają czerwienią wystawy sklepowe, przygotowuje się dekoracje domów. Całe miasto żyje dziś zbliżającym się Świętem Pracy.

W fabrykach dobiega końca walka o wykonanie zobowiązań. Ież trudu, ile wysiłku, ile gorącego uczucia włożyli wszyscy uczestnicy Czynu Majowego w realizację swych ponadplanowych, spontanicznie podjętych zadań produkcyjnych! Z jakim niespotykanym entuzjazmem wra praca w kłach, przedziałach, dzierżniach, w halach fabryk metalowych! Przelamując samych siebie, zwałając trudności, robotnicy co dzień donoszą z triumfem, że oto pobili swe dotychczasowe rekordy, że przekroczyli zobowiązania, że Państwu, że społeczeństwu dają więcej niż przewidywał plan. Trudno wymienić wszystkie osiągnięcia już sukcesy. Tkalinia elektryczna ZPB im. Dzierżyńskiego na 7 dni przed terminem dała ponad plan 57.000 metrów. Dodatkowa produkcja ZPW im. Reymonta stanowi wartość 57 tys. zł. W ZPB im. Róży Luksenburg wygospodarowano ponad plan 960 tys. zł.

I na wsi święci triumfy Czyn Majowy: spółdzielnia w Więczyńcu na 9 dni przed terminem ukończyła siewy. Chłopci naprawiają drogi, likwidują ugory, zalesiają nieużytki. Ludzi w Cynie Majowym wyrasta tysiące. W atmosferze radości, wzmagającego się uczucia patriotyzmu i internacjonalizmu, pogłębiającego się zrozumienia swych zadań klasa robotnicza osiąga niespotykane dotychczas wyniki w produkcji. Piszą o tym szerzej na łamach „Głosu Robotniczego”, „Stajem się innym człowiekiem” — mówi mistrz Nawrotek z Zakładów im. Marchlewskiego, który w Cynie Majowym wykonuje plan w 150 proc. „Nasz Czyn Majowy jest wyrazem tego, jak bardzo Kochamy Polskę, jak pragniemy jej siły, jak chcemy pokoju dla świata” — oto słowa tkaczki Niepsuj z Zakładów im. Stalina.

Współzawodnictwo o przedterminowe wykonanie zobowiązań ogarnęło kluczowe zakłady naszego miasta. Jeszcze większą, dodatkową produkcję, ponad podjęte zobowiązania — zadeklarowali tkacze i przadki Zakładów im. Stalina, Marchlewskiego, Dzierżyńskiego i innych. Ponad 70 tys. robotników łożkich stanęło na Warty Pokoju. Z chwilą gdy na maszynie pojawia się czerwony proporzeczek, jednocześnie większe cyfry wybija licznik. W samych tylko Zakładach im. 1 Maja pełni Warty ponad 5 tys. robotników.

We wszystkich zakładach pracy trwają przygotowania do obchodu święta majowego. Wszędzie ukonstytuowały się komitety 1 - Majowe. Odbijają się zebrania załóg fabrycznych i akademie. Ożyły organizacje masowe.

Pod hasłami KC partia nasza przygotowuje masę pracującą do obchodu święta 1 Maja. Prowadzi je za sobą w imię walki o pokój i socjalizm, w imię braterskiej wszystkich ludzi pragnących wolności i pokoju. Partia nasza prowadzi robotników i chłopów, inteligencję pracującą i młodzież, wzywając do wzmocnienia światowego frontu obrońców pokoju, do zacieśnienia przyjaźni i współpracy z narodami krajów demokracji ludowej, z Niemiecką Republiką Demokratyczną, a przede wszystkim z narodami wielkiego Związku Radzieckiego — stanowiącego rękoiem naszej niepodległości. Pod hasłami KC PZPR, pod przewodnictwem partii łożczy włókniarze i metalowcy wzmagają swój udział w walce o realizację Planu 6-letniego, i zacieśniają sojusz robotniczo - chłopski, podstawę siły Polski Ludowej. Przygotowują się do wzięcia udziału w Wielkim Plebiscytcie Pokoju.

Czerpiąc wzór i otuchę z osiągnięć Związku Radzieckiego, skupiają się wokół Wielkiego Stalina — przywódcy światowego czołu postępu i pokoju — klasa robotnicza Łodzi i województwa wystąpi zwracając w dniu 1 Maja.

Zademonstruje ona swą dumę z ojejzyny ludowej idącej ku socjalizmowi, ze swych osiągnięć politycznych i gospodarczych. Z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku w okresie przygotowań do 1 Maja da ona wyraz swej gotowości walki pod kierownictwem PZPR o zbudowanie frontu narodowego, gotowości walki o pokój i zbudowanie podstaw socjalizmu.

1 Maja masę pracującą Łodzi i województwa zademonstruje nade wszystko wolę zwycięskiego przeprowadzenia Narodowego Plebiscytu Pokoju.

## Dni Oświaty, Książki i Prasy

Miasto Łódź

Województwo łożkie

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Miejskiego Obywatelskiego Komitetu Obchodu Dni Książki, Oświaty i Prasy, na czele którego stanął przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, tow. Marian Minor. Członek Prezydium Rady Narodowej tow. Regina Gerlecka zapoznała zebranych z ramowym planem imprez i uroczystości, które odbędą się w dniach OKP. Komitet wyłonił 5 sekcji. W skład sekcji Oświaty i Nauki weszli: rektor U.L. prof. dr Chalański, naczelnik Wydziału Oświaty Prez. R. N. mgr. Gerlecka, rektor PWSZ Szmuszkiewicz i prezes oddz. ZZN — Krzezińska. Do sekcji książki i bibliotek wchodzi ob. ob. Augustyniak i Wolski, sekcji prasy i radia — red. Groszkiewicz, red. Kroniewicz, dyr. Kofta i prez. Oddziału łożkiego Zw. Literatów — Bruz. Do sekcji kultury i sztuki ob. ob.: Dejmek, Nowicka, Forbertowa. Szuster, do sekcji imprezowej: przewod. ORZZ Sumerowski, Dubiszewski, Kuligowska, Nonas i Chabelski.

Wojewódzki Komitet Obywatelski Obchodu Dni Oświaty, Książki i Prasy wyłonił biuro wykonawcze w składzie: ob. Grochalski — przewodniczący Prez. Woj. Rady Nar., tow. Kryński — wiceprzewodniczący Prezidium Woj. R. N., tow. Pabisiak — sekretarz Prezydium Woj. R. N., tow. Seniow — Wydz. Oświaty — red. Adamowski, tow. Wasiak — ORZZ, tow. Doleskiński — ZSCH, ob. Baduszek — Tow. Wiedzy Powszechnej, tow. Kapruziak — PPK „Ruch”, tow. Lawiter — ZMP, ob. Wolski — Dom Książki. W bieżącym roku uroczystości związane z obchodem Dni Oświaty, Książki i Prasy odbywać się będą na terenie województwa nie tylko w miastach powiatowych, ale również w każdej gromadzie. We wszystkich miastach powiatowych w tych dniach ukonstytuowały się obywatelskie komitety obchodu Dni OKP, które wspólnie z powiatowymi radami zw. zaw. zajmą się organizowaniem szeregu wystaw i imprez o charakterze kulturalnym i rozrywkowym.

## Podpisanie 5-letniej umowy handlowej między Polską a Czechosłowacją

WARSZAWA (PAP). — W tych dniach bawiła w Warszawie czechosłowacka delegacja rządowa z ministrem handlu zagranicznego dr. A. Gregorem na czele. W wyniku rokowań przeprowadzonych w duchu serdecznej przyjaźni i pełnego, wzajemnego zrozumienia — podpisano w dniu 26 kwietnia 5-letnią umowę między Polską a Republi-

ką Czechosłowacką o wzajemnych dostawach towarów i płatnościach na okres od 1951 r. do 1955 r. Wysokość obrotów, objętych nowozawartą 5-letnią umową polsko-czechosłowacką, jest trzykrotnie większa od wysokości dostaw przewidzianych w poprzedniej 5-letniej umowie inwestycyjnej z 1947 r.

W dniu dzisiejszym na str. 8 rozpoczynamy powieści LEONA GOMOLICKIEGO p. t. „STRAJK”

## 70 tysięcy robotników łożkich pełni Warty Pokoju

Socjalistyczne współzawodnictwo pracy podjęte dla uczczenia wielkiego święta międzynarodowej solidarności mas pracujących, obejmujące coraz to więcej robotników łożkich: tkaczy, i metalowców, pragnących w ten sposób podkreślić swą zdecydowaną postawę w walce o pokój i o wykonanie Planu 6-letniego. Rozmach współzawodnictwa najlepiej ilustrują cyfry z poszczególnych dzielnic: NA BAŁUTACH do Warty Pokoju stanęły przedwczoraj — tzn. 26 kwietnia — 34 zespoły grupujące ponad 300 osób. Około 350 robotników zaciągnęło warty indywidualne. W dzielnicy GÓRNA-LEWA do zespołowych Warty Pokoju zgłosiło

się około 750 zespołów i brygad, grupujących ponad 2100 osób. W dzielnicy GÓRNA-PRAWA w pierwszomajowych Wartach Pokoju wzięło wczoraj udział 129 zespołów, w tym dwie brygady młodzieżowe i ponad 5370 robotników, którzy zgłosili indywidualne, krótkoterminowe zobowiązania. NA WIDZEWIE podjęły przedwczoraj Warty Pokoju 52 zespoły i ponad 1100 robotników zgłaszając zobowiązania indywidualne. Ogółem w dniu przedwczorajszym — 26 kwietnia — zgłosiło swój udział w Wartach Pokoju dalsze 20 tysięcy robotników łożkich. Łącznie więc Warty Pokoju zaciągnęło już 70 tysięcy robotników łożkich.

## Odwrót na całej linii frontu Koreańska armia ludowa ściga żołdaków Trumana

LONDYN (PAP). — Korespondent agencji Reutersa i korespondenci dzienników brytyjskich donoszą z frontu koreańskiego, że w dniu 26 kwietnia oddziały gen. van Fleeta wycofały się w dalszym ciągu na południe pod naporem wojsk ludowych. Komunikat kwatery gen. Ridgwaya'a donosi o „planowym odwróceniu na z góry upatrzone pozycje” na

całej linii frontu. 26 kwietnia wieczorem oddziały amerykańskie i brytyjskie próbowały utworzyć nową linię obronną w rejonie Seulu. Korespondent agencji Reutersa donosi, że pod naporem wojsk ludowych załamała się również obrona wojsk amerykańskich na wschodnim odcinku frontu w okolicy Hwaczon.

## Nowe zwycięstwo w walce o Plan 6-letni

## Dumne meldunki górników i hutników o przedterminowym wykonaniu zobowiązań 1-Majowych

WARSZAWA (PAP). — Szeroką falą ze wszystkich stron kraju płyną dumne meldunki polskich mas pracujących o przedterminowej realizacji zobowiązań 1-Majowych. Obok meldunków całych załóg kopalni, hut i wielkich fabryk zawiadamiają o wykonaniu zobowiązań poszczególne brygady robocze, zespoły i pojedyncze jednostki. M. in. o poważnym przekroczeniu swych zobowiązań meldują górnicy kopalni „SZOMBIERKI”, którzy do chwili obecnej wydobyli 961 ton węgla ponad przewidzianą zobowiązaniem ilość. W realizacji zobowiązań kopalni „Szombierki” nie ustępuje załoga ko-

palni „WANDA-LECH”. Zespół tej kopalni realizując swe zobowiązania wydobył ponad plan 5.860 ton węgla. W przedterminowej realizacji zobowiązań 1-Majowych górnikom Śląska dotrzymują kroku hutnicy. M. in. załoga 14 wydziałów produkcyjnych huty „KOŚCIUSZKO” doniosły już o przedterminowej realizacji Czynu Majowego. Brygady stalownicze huty „BATORY” meldują o przekroczeniu swoich zobowiązań o 55 ton stali. Ogółem do chwili obecnej Czyn Majowy załogi huty „Batory” pozwolił zaoferować zakładom ponad półtora miliona złotych.













20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka w dniu 28 kwietnia 1931 r.

KOLEJARZE GROZA STRAJKIEM
W związku z ostatnią obniżką...

OGROMNA ZWYZKA CEN NA KARTOFLE
Na rynku łódzkim daje się...

ZAROBKI PANA POSLA
W Wejherowie rozpoczął się...

SAMOBÓJSTWA
26-letni Wacław Bender, zamieszkały przy ul. Włodzimierskiej...

Gdy łodzią rządzą fabrykanci...

Ze złodziejstw i oszustw rosły fortuny „baronów przemysłu”

Platni chwalczy i gloryfikatorzy fabrykantów łódzkich...

zakazał stanowczo nadawania domków i placów „miejscowym” rezydencjom...

plóciennicy wraz z budynkami, wartości około 80 tysięcy złotych...

Rada Administracyjna wysłała na miejsce kontrolerów. Kopisch urządził się jednak znakomicie...

Starzy mieszkańcy tzw. „komino-grodu” czytając owe bajki wzdrygały ramionami...

I oto okazuje się, że ten wielki „fachowiec i specjalista” jest zwykłym rzemieślnikiem...

Pan Kopisch w dalszym ciągu nie zaspisał „guszek” w „pópiele. Budo-wał fabrykę, ale wolał bez przerwy...

Przybywali do Łodzi na wózkach, ciągniętych przez psy — otrzymywali setki tysięcy złotych pożyczek...

Pan Rembieliński, który dużo wędrował po świecie — nie wierzył w zdolności i siły miejscowych przadek i tkaczy...

Do Warszawy popłynął się skar-gi. ILLA przepędzono, a zakład „w-budowany” przez niego oddano pod opiekę burmistrza.

Ogółem do rąk tego wytrawnego złodzieja wpadła zawrotna na owe czasy suma 753.707 złp. i 25 groszy.

Jedni zgarniali pieniądze i wy-woził je za granicę, aby już więcej nie wrócić. Inni wpadali na różne szalbiercze pomysły bogacenia się...

W 1892 r. święto majowe w Łodzi przerasta w potężny szczeni-dniowy strajk powszechny. Polska klasa robotnicza...

BOLESŁAW BIERUT.

Przed przerwą obiadową grupa robotników zebrała się przy bramie...



gorzej od psa?! — mówił ten sam robotnik, wywijając nahałkami na prawo i na lewo.

Poznański cofnął się i namacał nogą stopień schodów prowa...

LEON GOMOLICKI STRAJK

dzających do biura. Zaczął posuwać się w tył po schodach stopień po stopniu...

— Buntować się wam zachciało! Czekaćcie!... — oddychał ciężko.

Zgodnie z plotką, która już nazajutrz zaczęła krążyć po całej Łodzi, a która...

Wpadłszy do biura Ignacy Poznański porwał membranę — aparaty telefoniczne...

— Połączcie z naczelnikiem... policji... Ręka, oparta o stół, drżała mu silnie.

„Dziesięciu kozaków wpadło na podwórze fabryczne harcując na paskających koniach...

Atak kozaków podzielał oszalamiająco. Był to bowiem pierw-

dem ideologicznym jest jeszcze na-powolny. Dotyczy to szerokiego mas sportowców...

Aby dopiąć tego celu, młodzieży na-szej grupującej się w kołach LZS i klubach sportowych...

I znów musimy tu sięgnąć do przy-kładów z życia i walki młodzie-ży radzieckiej...

Jakie najważniejsze zadania sto-ją obecnie przed naszym ruchem sportowym?

Cały nasz sport ludowy w powią-żaniu z młodzieżowymi organiza-cjami...

Referat tow. Kaźmierczaka wywo-łał u słuchaczy duże wrażenie. W dyskusji zabierało głos wielu dzia-łaczy...

„Następnym pupilem prezesa Rem-bielińskiego był inny „fabrykant” zagraniczny...

Przybywali do Łodzi na wózkach, ciągniętych przez psy — otrzymywali setki tysięcy złotych pożyczek...

Jedni zgarniali pieniądze i wy-woził je za granicę, aby już więcej nie wrócić.

W czwartek 26 bm. wszystkie dru-żyny kolarskie, zgłoszone do wyś-

Sylwetki naszych reprezentantów na Wyścig Pokoju



Tadeusz Gabrych („Włókniarz” — Łódź) — lat 30, księgowy.

W Wyścigu Pokoju startował raz w 1950 r. W klasyfikacji indywidualnej zajął wówczas 18 miejsce.

W tym roku Gabrych został za-liczony do naszej reprezentacji jako rezerwowy.

Eliminacja tenisistów przed pucharem Davisa

WARSZAWA. — W ramach obozu kadry narodowej tenisistów, odby-wają się w Warszawie eliminacje...

W pierwszych spotkaniach Hebda pokonał Piątka 6:2, 1:6, 6:1 oraz wygrał z Radziem 8:6, 6:2.

W dniu 1 Maja najlepsi tenisisci wystąpią w grach pokazowych na kortach Spółni w Parku Szkolnym.

IV Międzynarodowy Wyścig Pokoju „Rudeho Prava” i „Trybuny Ludu”

W środę przybyła do Pragi samo-łotem kolarska drużyna Polonii francuskiej...

Gości polskich z Francji powitali na lotnisku praskim przedstawicie-le Sokola czechosłowackiego...

W środę Komitet Organizacyjny Wyścigu Praga — Warszawa otrzy-mał zgłoszenie 10-osobowej repre-zentacji kolarzy duńskich...

Gdyż w Pradze, których załoga wy-kołała w 130 proc. I-Majowe zobowiązania produkcyjne i zajęła pierw-sze miejsce we współzawodnictwie...

MOSKWA. — Do Moskwy przy-był zespół gimnastyczny szwedzki, który pierwsze spotkanie w ZSRR rozegrają 7 maja br.

W wyścigu Praga — Warszawa udały się do zakładów przemysłowych, które przyjęły patronat nad poszczególne reprezentacje.

Drużynie polskiej zgotowali ser-deczne przyjęcie pracownicy zakła-dów „Tatra” w Pradze — Smicho-wie. Kolarzy polskich z Francji po-dejmowali robotnicy zakładów prze-mysłu szklarskiego w Podebradach.

Start międzynarodowego wyścigu pokoju Praga — Warszawa odbędzie się z zakładów przemysłowych „Ta-tra” w Pradze, których załoga wy-kołała w 130 proc. I-Majowe zobowiązania produkcyjne i zajęła pierw-sze miejsce we współzawodnictwie...

W czwartek 26 bm. wszystkie dru-żyny kolarskie, zgłoszone do wyś-

Szwedzi rozpoczęli treningi przy-gotowawcze na sali.

szy wypadek interwencji wojska na terenie fabrycznym. Zaciska-ko zęby stojąc przy warsztatach. Ci, którzy w czasie zajęcia zdążyli wy-dostać się poza bramę...

Nazajutrz, kiedy stary, Poznański-senior, swoim zwyczajem ob-chodził z laską hale fabryczne, robotnicy otoczyli go na podwórzu.

— A-a! Widzieliście, co było wczoraj... Chcecie jeszcze... Ja wam... — mówił do nich jak do dzieci, których postępowanie zasłu-guje na karę.

Teżoż dnia Ignacego Poznańskiego wezwał do siebie policmaj-ster Danilczuk.

Biuro policji mieściło się na Zawadzkiej, obok hotelu Man-teuffla. Policmajster, korpułentny wąsacz z wystawą medali na piersiach...

— Cóż tam u was za bunt?... — Jak mam to rozumieć, Mikolaju Arseniewiczzu? Buntują się ro-botnicy, a ja...

— Wy, wy... Dla nas istnieje przede wszystkim firma, która odpowiada za wewnętrzne życie fabryki...

Poznański dopiero z przykrością zauważył Herbsta, który sie-dział zagłębiony w fotelu i jakby podkreślając swoją lekceważącą obojętność...

— „Kreatura” — pomyślał z pasją Poznański. — Ot, panie Poznański — prawil policmajster, jedną ręką gła-dząc wąsa, drugą zaś — pilchną a jednak mocną — uderzając o biurko...

— Dziękuję — poepnie odparł Ignacy. (d. c. n.)